[bookmark: _GoBack][image: ]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2024  №82
р.п. Пушкино

О туристическом налоге

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Пушкинского муниципального образования  туристический налог.
         2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Налоговая база определяется в соответствии со ст. 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.Налоговым периодом по налогу признается квартал.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Пушкинского
муниципального образования					        И.В.Шонина

image1.png